PAGE
2

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера» IV созыва

29 СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е № 148

от 29 декабря 2021 г.                                                                                                         п. Кичера
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях

оплаты труда выборного должностного лица, депутатов,

 осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и лиц, замещающих должности муниципальной службы

в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 5 статьи 5 Федерального закона «О муниципальной службе " от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Указом Главы Республики Бурятия от 09.12.2021 № 326 "О внесении изменения в указ Главы Республики Бурятия от 06.07.2015 № 109 "Об оплате труда лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Бурятия», постановлением Правительства Республики Бурятия от 20.10.2014 г. № 510 «Об утверждении Порядка индексации заработной платы работников республиканских государственных учреждений», во исполнение п. 3 Протокола совещания от 23.11.2021 г. № 01.08-008-и10562/21 под председательством Главы Республики Бурятия в части учета повышения оплаты труда работников органов местного самоуправления, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:
1. Повысить с 01 октября 2021 г. на 10 процентов:

- ежемесячное денежное вознаграждение для выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в МО ГП «поселок Кичера»;

- должностные оклады и оклады за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления администрации муниципального образования городского поселения «поселок Кичера».

 Внести изменения в Положение о порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского поселения «поселок Кичера», утвержденное решением Совета депутатов от 31.05.2018 г. № 182 (с изменениями в ред. Решений Совета депутатов от 28.12.2018 г. № 28; от 27.12.2019 г. № 69; от 19.11.2020 г. № 92):

2.1. Приложение 1 «Ежемесячное денежное вознаграждение выборных должностных лиц» изложить в новой редакции (прилагается);

2.2. Приложение 2 «Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих» изложить в новой редакции (прилагается);

2.3. Приложение 3 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

        Председатель Совета депутатов

        МО ГП «поселок Кичера»                                                                         Р.А. Привалова
Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

        Н. Д. Голикова
                                                                                                                                                         Приложение 1

к Положению «Об оплате труда выборного должностного

лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и лиц, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальном

образовании городского поселения «поселок Кичера»

Ежемесячное денежное вознаграждение выборных должностных лиц
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение

в рублях
	Ежемесячное денежное поощрение

в процентах

	Глава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» - Руководитель администрации
	21 078
	25

	Председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»
	15 892
	-

Приложение 2

к Положению «Об оплате труда выборного должностного

лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и лиц, замещающих

должности муниципальной службы муниципального
 образования городского поселения «поселок Кичера»
Максимальные размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	Заместитель Руководителя администрации
	4 748

	Главный специалист
	4 539

	Ведущий специалист
	4 132

Приложение 3

к Положению «Об оплате труда выборного должностного

лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и лиц, замещающих должности

муниципальной службы в муниципальном

образовании городского поселения «поселок Кичера»

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	Группа должностей
	Наименование классного чина
	Надбавка

(рублей в месяц)

	высшие должности муниципальной службы
	действительный муниципальный советник 1 класса
	2673

	действительный муниципальный советник 2 класса
	2539

	действительный муниципальный советник 3 класса
	2485

	главные должности муниципальной службы
	муниципальный советник 1 класса
	2371

	муниципальный советник 2 класса
	2252

	муниципальный советник 3 класса
	2132

	ведущие должности муниципальной службы
	советник муниципальной службы 1 класса
	2066

	советник муниципальной службы 2 класса
	1858

	советник муниципальной службы 3 класса
	1651

	старшие должности муниципальной службы
	референт муниципальной службы 1 класса
	1376

	референт муниципальной службы 2 класса
	1239

	референт муниципальной службы 3 класса
	1101

	младшие должности муниципальной службы
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	969

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	873

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	776

2